
BR.0012.4.12.2012 

Protokół Nr 12/12 
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 9 stycznia 2012r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Alina Polak Dyrektor 
OPS i Pan Janusz Szajna. 
 
Porządek spotkania: 

1. Rozliczenie inwestycji przeprowadzonych w SP 2 w 2011r. 
2. Rozliczenie wydatków OPS w 2011r. 
3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że dla niego najbardziej szokującą 
informacją jest to, że  z pomocy opieki społecznej korzysta w naszej gminie około 3500 osób 
tj. 1000 rodzin. 
Pani Alina Polak wyjaśniła, że zauważalna jest tendencja spadkowa, ale nadal jest to prawie 
1/3 mieszkańców. Dodała, że głównym powodem udzielania pomocy jest bezrobocie. 
Radna Danuta Nowak zapytała o stałą, odpłatną opiekę nad osobami starszymi? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że w obowiązującej uchwale Rady Miejskiej wskazano 
kryteria odpłatności. Poinformowała, że ośrodek ściśle współpracuje ze służbą zdrowia. 
Powiedziała, że z całej gminy 16 osób przebywa w domach opieki do których również 
dopłaca ośrodek i dopłata ta uzależniona jest od dochodu danej osoby. Dodała, że często 
ściągana jest również alimentacja od dzieci.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy OPS współpracuje z bankiem żywności? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że nie, ponieważ wśród załogi mają szefa Caritasu. 
Odnosząc się do kwestii dożywiania powiedziała, że gdyby stołówka w Gimnazjum była 
gminna nie byłoby problemów z różnicowaniem posiłków dla dzieci.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że zostanie przeprowadzona diagnoza, czy istnieje 
potrzeba dożywiania w świetlicach środowiskowych i jeżeli okaże się, że tak to zostaną 
podjęte odpowiednie kroki. Zapytał, o ocenę pierwszych prac powstałego zespołu 
interdyscyplinarnego? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że zespół ten jest bardzo potrzebny, ponieważ wspiera 
prace OPS.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, co kryje się pod pojęciem „odpłatność 
za usługi opiekuńcze”? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że podopieczni mają świadczone usługi, ale w zależności 
od dochodów ponoszą częściową odpłatność. Dodała, że kwota ta przekazywana jest jako 
dochód do gminy.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, jaki procent z wydatków ponoszonych przez OPS pokrywa 
gmina? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że 29,6%. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka poruszył temat skutecznej pomocy w postaci 
wypłacania świadczeń dla rodzin z problemami alkoholowymi. 
Pani Alina Polak powiedziała, że mały procent osób mających problemem z alkoholem 
korzysta z pomocy OPS. Dodała, że miała przypadek, gdy osoba, której zakupiono węgiel 
sprzedała go, ale są to sporadyczne sytuacje. Zaznaczyła, że jeżeli ktoś otrzymuje zasiłek 
stały to ośrodek nie może tej kwoty zamienić na coś innego w postaci świadczenia. 
Podkreśliła, że są różne rodzaje zasiłków.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy nadal praktykowane jest prowadzenie prac 



publicznych? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że kiedyś w gminie organizowano tego rodzaju prace na 
koszenie rowów. Dodała, że OPS nie organizuje takich prac, ponieważ to jest rola biura pracy, 
ale nie są też bierni na ten problem i np. organizowali kursy umożliwiające 
przekwalifikowanie się. Poinformowała, że od 2 lat OPS zajmuje się również wypłacaniem 
stypendiów socjalnych i przejął to zadanie od urzędu gminy. Dodała, że środki ze stypendium 
można przeznaczyć tylko na określony cel na podstawie przedstawionego rachunku. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy OPS organizuje jakieś wyjazdy dzieci na kolonie? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że od kilku lat nie z uwagi na ograniczenia finansowe. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka poruszył temat osób chorych psychicznie. 
Radna Danuta Nowak powiedział, że w Sobótce brakuje ośrodka w którym dzieci mogłyby 
umieścić swojego rodzica na czas swojej pracy, a później go odebrać.  
Pani Alina Polak odpowiedziała, że są to tzw. domy dziennego pobytu. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że zarówno ośrodek kultury jak również stowarzyszenia 
mogłyby organizować jakieś spotkania dla osób starszych. Dodał, że potrzebny jest lokal w 
którym seniorzy mogliby się spotykać i wówczas można byłoby pomyśleć nad otwarciem 
domu dziennego pobytu.  Podkreślił, że problem będzie narastał, ponieważ mamy coraz 
więcej osób starszych. Następnie poruszył temat dopłat do dożywiania i przedszkola w 
rodzinach, których nie stać na ponoszenie tych kosztów.  
Pani Alina Polak odpowiedział, że pomagają takim dzieciom. Zaznaczyła, że warunkiem 
udzielenia pomocy jest zawsze kryterium dochodowe + przyczyna udzielenia pomocy. 
Radna Danuta Nowak zapytała, czy jeżeli osoba otrzymująca zasiłek z OPS zalega w 
płatnościach za wodę ośrodek może dokonać ściągnięcia tej kwoty? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że nie. Podkreśliła, że pomoc społeczna nie jest od 
pokrywania zadłużeń.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, jaką część osób korzystających z pomocy stanowią 
bezrobotni? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że na podstawie zasiłków celowych może stwierdzić, że 
jest to 1/3 osób. Dodała, że osoby takie otrzymują albo zasiłki celowe, albo zasiłki okresowe.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał do jakich zasiłków gmina dopłaca najwięcej? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że gmina dopłaca do zasiłków okresowych, stałych i 
dodatków mieszkaniowych. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, o jaką kwotę szacunkowo zmniejszyłyby się wydatki na 
zasiłki, gdyby wszyscy bezrobotni znaleźli pracę? 
Pani Alina Polak odpowiedziała, że o 1/3 wypłaconych zasiłków celowych (ok. 30 tys.) 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że należy powrócić do prowadzenia na terenie gminy 
prac publicznie użytecznych. 
Pani Alina Polak zaznaczyła, że nawet gdy urząd organizował takie prace, to osoby, które je 
wykonywały nadal kwalifikowały się do udzielenia pomocy. Podkreśliła, że jej pracownicy, 
którzy współpracują z konkretnymi rodzinami robią wszystko, aby zaktywizować do pracy. 
Dodała, że chęć organizowania prac publicznie użytecznych nie zależy tylko od gminy, 
ponieważ jeżeli biuro pracy nie ma pieniędzy to nie uda się ich zorganizować.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że prace publiczno użyteczne można połączyć z nauką 
jakiegoś zawodu.  
Pani Alina Polak powiedziała, że największy problem jest w tym, że nie ma chętnych nawet 
na darmowe kursy prowadzone przez OPS. 
Radny Jacek Ostrowski poprosił o przygotowanie informacji na temat ilości osób 
bezrobotnych w zależności od płci i przedziału wiekowego. Poprosił o kontakt z Panią Joanną 
Gonerą w sprawie dofinansowania posiłków w świetlicach profilaktycznych.  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał o przetarg na stolarkę okienną w SP 2. 
Pan Janusz Szajna odpowiedział, że przetarg na stolarkę okienną były w 2010r. a w 2011r. 



odbył się przetarg na ocieplenie elewacji i wymianę świetlika. Poinformował, że za wymianę 
stolarki okiennej zapłacono 179.213 zł 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy podpisywano jakieś aneksy do tej 
umowy? 
Pan Janusz Szajna odpowiedział, że nie. Zaznaczył, że kwota ta była wynikiem przetargu, a 
nie było prac dodatkowych. Zaznaczył, że kosztorys inwestorski opiewał na większą kwotę. 
Poinformował, że jest już znana wycena na wymianę pozostałych okien w SP Świątniki i 
opiewa ona na kwotę 60-70 tys.  
Radny Jacek Ostrowski poruszył temat remontu budynku dla karetki pogotowia i deklaracji 
Dyrektora Mazurca. Zapytał, kto ma teraz wyjść z inicjatywą przetargu? 
Pan Janusz Szajna odpowiedział, że Pogotowie, ponieważ oni są właścicielami obiektu. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że to my jesteśmy właścicielami obiektu i powinniśmy 
wyjść z tą inicjatywą. Powiedział, że postara się doprowadzić do spotkania z Panem 
Mazurcem. 
Pan Janusz Szajna zaznaczył, że pogotowie ma prawo do władania nieruchomością i to oni 
powinni zostać inwestorem, ponieważ najlepiej wiedzą jakie prace są tam niezbędne. 
Wracając do tematu remontów w SP 2 poinformował, że otrzymaliśmy nakaz z sanepidu na 
wyposażenia obiektu w ciepłą wodę i przy okazji cyklinowania podłogi chcą wykonać 
również to zadanie. Dodał, że wystarczy jedynie zamontować wymiennik ciepła, 
podgrzewacz wody i doprowadzić instalację do toalet i kuchni, ponieważ kotłownia jest 
nowa.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, jaką kwotę należałoby zaplanować na wykonanie boiska 
przy szkole w Rogowie Sobóckim razem z bieżnią? 
Pan Janusz Szajna powiedział, że nie umie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ nie zna 
zakresu prac i nie wie czy wystąpi potrzeba przeprowadzenia drenażu terenu. Dodał, że 
skalkulują to zadanie do rozmów nad budżetem na 2013r. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał jaki jest stan techniczny obecnego urzędu? 
Pan Janusz Szajna odpowiedział, że stan techniczny jest zadowalający. Dodał, że koniecznie 
należy wymienić instalacje grzewczą i piec na gazowy,  ponieważ wówczas spadną koszty 
ogrzewania.  
 
Komisja jednogłośnie złożyła wniosek o przeanalizowanie sytuacji lokalowej w gminie w 
kontekście utworzenia domu dziennego pobytu dla osób starszych. 
 
Komisja jednogłośnie złożyli wniosek do Burmistrza MiG o powrót do organizacji prac 
publicznie użytecznych przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy dla bezrobotnych 
mieszkańców gminy, korzystających z pomocy OPS. 
 
 
Protokołowała: Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść        Mirosław Rybka 
 
 


